

توسعه توکا  
شرکت سرمایه گذاری



# بولتن هفتگی بورس

خلاصه وضعیت بازار

آخرین وضعیت شرکت های تابعه فولاد

اطلاعیه مربوط به شرکت های تابعه فولاد

مهمترین رویدادهای داخلی هفته

مهمترین رویدادهای خارجی هفته

خلاصه بازار های خارجی

تحلیل هفته

بورس تهران در حالی معاملات هفته گذشته را با ثبت بازدهی ۲درصدی سپری کرد که به دنبال جو مثبت ایجاد شده، سهامداران خرد بیشتر در جبهه خرید فعال شدند و در تمامی روزهای هفته خالص خرید مثبتی را در کارنامه خود ثبت کردند. به طوریکه در نهایت در مجموع هفته حدود ۳۴۵میلیارد تومان نقدینگی در مسیر پرتفوی معامله گران حقوقی به حقیقی منتقل شد.

در این میان معاملات روز چهارشنبه ۴۲میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان نقدینگی در مسیر پرتفوی سهامداران حقوقی به حقیقی جابجا شد. در این میان بیشترین میزان خرید سهم توسط سهامداران خرد به جمع آوری سهام داده گسترعصرنوبن تعلق داشت؛ به طوریکه خالص خرید حقیقی ها در نماد «های وب» به بیش از ۱۲میلیارد تومان رسید. در این میان به دنبال تقاضای بالای حقیقی ها در جمع آوری سهام مزبور، دو سهامدار عمده به عرضه سهم اقدام کردند. به طوریکه ۴۰میلیون سهم از سوی سهامدار عمده و مالک ۷۱,۳۶درصدی سهم که یک سهامدار حقیقی است، عرضه شد. در همین راستا بازارگردان «های وب» نیز به فروش ۵میلیون سهم پرداخت. در مقابل سهامداران عمده بیشترین خرید و بعضاً حمایت را در نماد پتروشیمی نوری داشتند که با خالص خرید ۶,۶میلیارد تومانی در این نماد همراه شد.

بانکی: ر صد خرید و فروش ها در نمادهای بانکی نشان می دهد که گروه مالی سپهر صادرات به خرید سهام بانک صادرات ادامه داد و در آخرین روز کاری هفته نیز ۳۶میلیون سهم دیگر را به پرتفوی خود افزود. البته این حقوقی به عنوان سهامدار عمده در نماد سرمایه گذاری صنعت نفت اقدام به عرضه ۳میلیون سهم کرد.

در نماد بانک خاورمیانه نیز در حالی صندوق سرمایه گذاری مشترک افق کارگزاری بانک خاورمیانه به خرید حدود ۸میلیون سهم پرداخت که در مقابل ۲۰۰هزار سهم از سوی صندوق سرمایه گذاری اندوخته پایدار سپهر عرضه شد.

خودرویی: در میان نمادهای خودرویی صندوق سرمایه گذاری بادرآمد ثابت کاردان به خریدهای خود در نماد گروه بهمن ادامه داد و امروز نیز حدود ۱۰۰هزار سهم دیگر را خریداری کرد. در همین راستا قطعاً اتومبیل ایران نیز شاهد خرید ۲۰۰هزار سهم از سوی شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت بود. شرکت سرمایه گذاری سمند نیز دیگر حقوقی فعال در نمادهای خودرویی بود که امروز ۲۰۰هزار سهم گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو را خریداری کرد. البته لیدر گروه یعنی ایران خودرو نیز با تداوم خرید سهم از سوی سهامدار عمده یعنی شرکت سرمایه گذاری سمند روبرو شد. این حقوقی امروز ۳۰۰هزار سهم «خودرو» را به پرتفوی خود افزود.

فلزی: در گروه فلزی نیز فولاد مبارکه اصفهان شاهد خریدهای سنگین از سوی سهامداران خرد بود. در حالی امروز بیش از ۲۱میلیون سهم «فولاد» در میان معامله گران داد و ستد شد که ۹۸درصد از خریدهای صورت گرفته در این نماد از سوی سهامداران خرد بود. در این میان به دنبال تقاضای بالای حقیقی ها به خرید سهام مزبور، سهامدار عمده «فولاد» یعنی شرکت توسعه و مدیریت سرمایه صبا به واگذاری ۲میلیون و ۱۴۵هزار سهم شد. در همین راستا ملی صنایع مس ایران نیز شاهد خرید سهم از سوی دو سهامدار عمده بود. بر این اساس امروز یک میلیون سهم «فملی» توسط موسسه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران و ۴۰۰هزار سهم دیگر نیز از سوی شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس خریداری شد.

معدنی: در میان نمادهای معدنی نیز توسعه معادن روی ایران با خرید بیش از ۱۲۰هزار سهمی توسط شرکت سرمایه گذاری اندیشه محوران روبرو شد. توسعه معادن و فلزات نیز دیگر نماد معدنی بود که خرید ۵۰۰هزار سهم از سوی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور را تجربه کرد.

سیمان: در گروه سیمانی نیز صندوق سرمایه گذاری امین آشنا ایرانیان به همراه صندوق سرمایه گذاری سهم آشنا به خرید سهام سیمان شاهرود پرداختند و در مجموع ۵۰۰هزار سهم مزبور را جمع آوری کردند. در نماد سیمان مازندران نیز شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان، ۵۰۰هزار سهم را جمع آوری کرد. شرکت آتیه داده پرداز نیز به عنوان سهامدار عمده در نماد سیمان خزر به خرید بیش از ۳۰هزار سهم پرداخت. این در حالی است که سیمان قاین با واگذاری حدود یک میلیون سهم از سوی شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان مواجه شد.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در هفته گذشته توانست از محدوده کم‌نوسان خود در کانال ۳۰۰-۳۱۰ هزار واحدی خارج شود. اما خروج از این کانال بیش از هر چیز تحت تاثیر حرکت پر قدرت سهام کوچک و متوسط بود. امری که علیرغم رشد قیمت بیش از ۶۰ درصد سهام بورسی طی هفته گذشته و ثبت رشدهای قابل قبول قیمتی در بسیاری از سهم‌ها و صنایع با سهم بازار کم، تاثیر بزرگی بر رشد شاخص کل نداشت. از طرفی رشد ارزش معاملات روزانه در کنار برتری خریداران حقیقی بر حقوقی در کلیت معاملات نشان از ورود نقدینگی تازه می‌دهد. نقدینگی‌ای که جریان محور هستند و بیش از هر چیز به دنبال سهام با پتانسیل‌های رشد در کوتاه‌مدت می‌گردند. خواه این سیگنال از دست به دست شدن بالای سهام باشد، خواه از تشکیل صف‌های خرید. در چنین شرایطی سهام با پتانسیل رشد سودآوری اگر در کانون توجه جریان نقدینگی نباشد از چشم بازار دور می‌ماند و حرکت‌های کند قیمتی را تجربه خواهد کرد. به نظر می‌رسد طی روزهای آتی و با توجه به رشدهای قیمتی در برخی صنایع بورسی، جریان نقدینگی صنایع جدید با محوریت رشد کمتر را نشانه بگیرد. البته همانطور که گفته شد احتمال ورود نقدینگی قدرتمند به سهام بزرگتر بورسی در چنین مقطعی کماکان دور از ذهن است مگر با تشکیل موج‌های قدرتمند از سوی سرمایه‌های بزرگ.



# وضعیت سهام شرکت های تابعه فولاد مبارکه :

تغییر (هفتگی) درصد	قیمت پایانی (ریال)	نماد	نام شرکت
-۰/۲۹	۴۳۹۸	فولاد	فولاد مبارکه اصفهان
۰/۱۲	۵۱۰۷	وتوکا	سرمایه گذاری توکا فولاد
-۱/۸۶	۴۴۴۱	ومعادن	توسعه معادن و فلزات
-۰/۵۲	۵۹۱۶	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
-۰/۲۲	۶۶۷۸	کگل	معدنی و صنعتی گل گهر
۱/۷۷	۵۰۵۲	کچاد	معدنی و صنعتی چادرملو
-۱/۵۸	۱۴۴۷۶	فجر	فولاد امیر کبیر کاشان
-۱/۱۰	۸۶۰۴	توریل	توکا ریل
-۳/۷۵	۱۲۰۳۰	حتوکا	حمل و نقل توکا
۳/۷۲	۱۱۱۰۹	کاذر	فرآورده های نسوز آذر
۱۱/۴۹	۲۱۴۴۰	کتوکا	صنایع نسوز توکا
۱۸/۱۶	۲۹۱۰۵	فافزا	فولاد افزا سپاهان
۰/۵۵	۲۷۹۶۴	شتوکا	توکا رنگ فولاد سپاهان
۱/۴۲	۷۴۹۰	حآسا	آسیا سیر ارس
۱/۷۸	۵۳۶۶	فملی	ملی صنایع مس ایران
-۱/۶۵	۱۴۷۵۱	فخاس	فولاد خراسان
۶/۲۴	۷۴۸۸	کنور	توسعه معدنی و صنعتی صبانور
۰/۰۰	۱۷۲۳۱	کگهر	سنگ آهن گهر زمین
۳/۲۴	۴۴۳۵	ارفع	شرکت آهن و فولاد ارفع
-۳/۱۴	۱۷۳۸۶	بکام	کارخانجات تولیدی شهید قندی
-۰/۱۳	۶۰۰۴	فلات	گروه صنایع و معادن فلات ایرانیان
۸/۰۸	۲۱۴۱۹	وٹخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان



# اطلاعیه های شرکت های تابعه فولاد مبارکه :

لینک	توضیحات	نماد	نام شرکت
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	فولاد	فولاد مبارکه اصفهان
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	وتوکا	سرمایه گذاری توکا فولاد
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	ومعادن	توسعه معادن و فلزات
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
دانلود	اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی شده)	هرمز	فولاد هرمزگان جنوب
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	کگل	معدنی و صنعتی گل گهر
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	کچاد	معدنی و صنعتی چادرملو
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	فجر	فولاد امیرکبیر کاشان
دانلود	اطلاعات و صورت های مالی میاندوره ای تلفیقی دوره ۶ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی شده)	توریل	توکا ریل
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	توریل	توکا ریل
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	حتوکا	حمل و نقل توکا
دانلود	افشای اطلاعات بااهمیت - (سایر اطلاعات بااهمیت - الحاق عباراتی به موضوع فعالیت شرکت، ماده ۲ اساسنامه - گروه ب) منتهی به سال مالی ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (اصلاحیه)	حتوکا	حمل و نقل توکا
دانلود	تصمیمات مجمع عمومی فوق العاده دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹/۱۲/۱۳۹۸	حتوکا	حمل و نقل توکا
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	کاذر	فرآورده های نسوز آذر
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	کتوکا	صنایع نسوز توکا
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	شتوکا	توکا رنگ فولاد سپاهان
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	حآسا	آسیا سیر ارس
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	فملی	ملی صنایع مس ایران
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	فخاس	فولاد خراسان
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	کنور	توسعه صنعتی و معدنی صبانور
دانلود	افشای اطلاعات بااهمیت - (تحصیل سهام - گروه الف) منتهی به سال مالی ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	کنور	توسعه صنعتی و معدنی صبانور
دانلود	معرفی یا تغییر در ترکیب اعضای هیئت مدیره	کگهر	سنگ آهن گهر زمین
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	ارفع	شرکت آهن و فولاد ارفع
دانلود	گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۸/۳۰	بکام	کارخانجات تولیدی شهید قندی
دانلود	صورت های مالی سال مالی منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (حسابرسی نشده) (اصلاحیه)	وئخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان
دانلود	زمانبندی پرداخت سود دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۳۱/۰۶/۱۳۹۸ (اصلاحیه)	وئخوز	سرمایه گذاری و توسعه خوزستان

## "سهام عدالت" چراغی در کوره راه

افراد جامعه در وضعیت خوبی به سر نمی‌برند و نیازمند تقویت قدرت و توان جهت رفاه اقتصادی هستند. یکی از راه‌های کمک به مردم "سهام عدالت" است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در خصوص آزاد نکردن سهام عدالت توسط دولت به بورس نیوز گفت: در شرایط فعلی و با توجه به وضعیت اقتصادی حال جامعه، دولت در تلاش برای آزاد کردن سهام و کمک به معیشت مردم است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه مردم در وضعیت خوبی به سر نمی‌برند و قدرت خرید جامعه کاهش یافته، لازم است با دلایل و توجیحات مختلف قدرت و توان مردم افزایش یابد که یکی از این راه‌ها، "سهام عدالت" است. به گزارش بورس نیوز، چندی پیش یکی از مقامات دولتی ارزش سهام عدالت را ۱۴ میلیون تومان عنوان کرده بود. جعفرزاده ایمن آبادی همچنین در واکنش به این مطلب عنوان کرد: شاید روی کاغذ برای ارزش سهام عدالت اتفاقی افتاده باشد، منکر آن نمی‌شویم، اما اعلام چنین نرخ‌هایی و عدم پرداخت سود به سهام عدالت نتیجه‌ای ندارد. وی اعلام چنین نرخ‌هایی را عاملی در ایجاد توقع افراد جامعه و بالا بردن مطالبات دانست و گفت: دولتی مستندات ادعای خود را برای اطلاع مردم در روزنامه‌های کثیرالانتشار منتشر کنند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس افزود: ارزش سهام عدالت افزایش پیدا کرده است، اما به معنای پرداخت سود نیست، با وجود اینکه ارزش صنعت، زمین و دستگاه‌ها بالا رفته، اما کارخانه‌ها زیاده شده است، طبیعی است که ارزش سهام آن‌ها افزایش یابد، اما نمی‌تواند سود بدهند. این نماینده مجلس در پایان تاکید کرد: اگر ما باید از افزایش ارزش سهام عدالت به ۱۴ میلیون باید چنین برداشت کنیم که سود پرداختی به مردم افزایش می‌یابد باید گفت خیر همچنین اتفاقی نمی‌افتد.

## پرداخت یارانه‌ها عادلانه نیست!

اخبار مربوط به طرح سهمیه بندی بنزین تمامی ندارد و روز گذشته، دولت از تصمیم جدیدی رونمایی کرد. پرداخت یارانه معیشتی به خانوارها از ماه آینده به شرط دسترسی به حساب‌های بانکی افراد! علی سعدوندی اقتصاددان در گفتگو با بورس نیوز در این خصوص بیان کرد: با پرداخت یارانه به مردم موافق هستیم؛ اما پرداخت عادلانه یارانه‌ها یعنی یارانه بین تمامی مردم به مساوات تقسیم شود و دولت به جای قطع یارانه اقشار مرفه جامعه، از طریق اصلاح و تقویت سیستم مالیاتی، از ثروت این افراد مالیات اخذ کند. وی افزود: پرداخت یارانه به شیوه کنونی صحیح نیست. معتقدم حتی باید یارانه‌های غیر مستقیم هم حذف شود و بسیاری برنامه‌های جبرانی متوقف گردد و کل یارانه‌ها در سیستمی کاملاً شفاف بین تمام مردم نقدی توزیع شود. حتی افرادی که جزو دهک‌های بالای درآمدی کشور هستند، می‌بایست از یارانه برخوردار باشند و دولت با استفاده از ابزار مالیاتی، از درآمدها و مصارف و سرمایه‌های این افراد، مالیات اخذ کند. ما در گذشته تجربه موفق‌تری در این مورد داشتیم و طرح پرداخت یکسان درآمد پایه به تمامی افراد جامعه این روزها مورد توجه اقتصاددانان جهانی قرار دارد. اما تجربه موفق گذشته که می‌توانست الگوی اقتصادهای جهانی هم باشد، با برخی رفتارها و سیاست‌های نادرست خدشه دار شد. برخورداری مردم از یک درآمد حداقلی، امکان توسعه فردی را فراهم می‌کند و اقتصاد کشور، اوضاع مساعدتری خواهد داشت. سعدوندی ضمن انتقاد به این شیوه دولت در پرداخت یارانه گفت: در چند هفته اخیر، مرتباً تصمیماتی در حوزه اقتصاد کشور اتخاذ شد که به بی‌اعتمادی مردم نسبت به سیاست‌های دولت منجر شد. تغییر در مقررات بازار پایه فرابورس، شروع موجی از بی‌اعتمادی در بین اهالی بازار سرمایه بود و بعد از آن هم طرح سهمیه بندی بنزین و قطع اینترنت و اخیراً هم موضوع پرداخت یارانه به شرط دسترسی دولت به حساب بانکی افراد، به این بی‌اعتمادی دامن زد. این تحلیلگر مسائل اقتصادی در رابطه با دغدغه‌هایی که برخی افراد نسبت به بررسی ریز حساب‌های بانکی توسط دولت دارند، اظهار کرد: به هر حال دولت با کسری بودجه مواجه است و در این شرایط به جای توسعه نظام‌های اقتصادی، قصد بازتوزیع درآمد به سمت خود و اقشار ضعیف جامعه را دارد. البته این شیوه اجرا بیش از هر چیز، امنیت را خدشه دار کرد. در شرایطی که به سبب تحریم‌ها و رشد اقتصادی منفی ۹٫۵ درصدی و تورم شدید، مردم تحت فشار قرار دارند؛ انتظار رفتار سنجیده‌تری از مسوولان می‌رود.

## نخست‌وزیر عراق استعفا کرد

ساعتی پس از بیانیه آیت‌الله سیستانی در مورد ضرورت تجدید نظر نمایندگان مجلس در مورد ابقای دولت المهدی به دلیل ناتوانی در تامین امنیت، حقوق و جان مردم، نخست‌وزیر عراق مجبور شد از سمت خود استعفا کند. نماینده مرجع عالیقدر همچین در این بیانیه هرگونه تعدی به تظاهرات‌کنندگان مسالمت‌آمیز را حرام شرعی اعلام کرد. این فتوا در واکنش به تحولات خونبار عراق طی ۴۸ ساعت گذشته در استان‌های جنوبی صادر شد. سازمان عفو بین‌الملل اوضاع ناصریه را به «منطقه جنگی» تشبیه و الجزیره نیز در توصیف اوضاع ذی‌قار از واژه حمام خون استفاده کرد.

## پاسخ تهران به تهدید پاریس

سعیده سادات فهری : به دنبال تهدید پاریس درباره استفاده از مکانیسم ماشه برای حل و فصل اختلافات با تهران، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی در سخنانی تاکید کرد که «این اظهارات، غیر مسوولانه و غیر سازنده بوده و شدیداً، کارآمدی ابتکارات سیاسی برای اجرای کامل برجام توسط کلیه طرف‌ها در راستای نظام رفع تحریم‌های برجام و مصوبات کمیسیون مشترک را مخدوش می‌سازد.» ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه چهارشنبه شب درباره فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران هشدار داده بود.

## رزمایش مشترک ایران با روسیه و چین حامل پیامی به جهان است

روزنامه دیلی میل روز پنج‌شنبه نوشت: «ایران، چین و روسیه قصد دارند نخستین رزمایش مشترک خود را برای نمایش قدرت در برابر غرب، برگزار کنند.» به نوشته سایت این روزنامه چاپ لندن، دریادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ایران به مناسبت هفتم آذر ماه، روز نیروی دریایی ایران که یادآور پیروزی‌های این نیرو در طول جنگ هشت ساله با عراق در دهه ۱۹۸۰ است، به خبرگزاری نیمه رسمی مهر گفت: «این رزمایش‌ها در آینده نزدیک در شمال اقیانوس هند برگزار خواهد شد.» دیلی میل نوشت: خانزادی در پی تنش‌های دریایی تابستان گذشته در منطقه خاورمیانه، همکاری ایران با روسیه و چین را ضامن امنیت جمعی در دریا دانسته و افزوده که برگزاری رزمایش مشترک میان چند کشور چه در زمین، دریا یا هوا، نشانگر گسترش قابل توجه همکاری میان آنهاست.

## پیوستن فنلاند، بلژیک، نروژ، سوئد و هلند به اینستکس

ایسنا : خبرگزاری اسپوتنیک از پیوستن فنلاند، بلژیک، نروژ، سوئد و هلند به سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا با ایران خبر داد. وزارت امور خارجه فنلاند با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور به همراه بلژیک، نروژ، سوئد و هلند به اینستکس یا همان سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا با ایران می‌پیوندند. در این بیانیه آمده است: در راستای تداوم حمایت اروپا از توافق هسته‌ای و تلاش برای اجرای بخش اقتصادی این توافق و به‌منظور تسهیل تجارت مشروع اتحادیه اروپا با ایران، ما آماده‌ایم تا در سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا شریک شویم. اینستکس سازوکار ویژه‌ای است که انگلیس، فرانسه و آلمان در ماه ژانویه در تلاش برای ادامه اجرای برجام و حفظ کانال مالی با ایران با وجود تحریم‌های آمریکا، آن را راه‌اندازی کردند. این سازوکار از ماه ژوئن برای استفاده تمام اعضای اتحادیه اروپا در دسترس قرار گرفته است.



## طلا:

قیمت طلا در پایان مبادلات هفته ای که گذشت بار دیگر تحت تاثیر تنش های موجود در روابط آمریکا و چین با افزایش روبرو شده است. قیمت هر اونس طلا در پایان مبادلات روز جمعه با ۶,۳۱ دلار افزایش به بیش از ۱۴۶۴ دلار رسیده است. قیمت طلا در هفته ای که گذشت رشد ۰,۱ درصدی را تجربه کرده است.

حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از اعتراضات هنگ کنگ موجب شده است تا توافق تجاری موقت بین واشنگتن و پکن با تهدید روبرو شود و این مساله موجب افزایش قیمت جهانی طلا شده است. ترامپ روز چهارشنبه قانون مصوب کنگره در حمایت از معترضان هنگ کنگی را تصویب کرده است. این اقدام با واکنش منفی و شدید دولت چین روبرو شد.

حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از اعتراضات هنگ کنگ موجب شده است تا توافق تجاری موقت بین واشنگتن و پکن با تهدید روبرو شود و این مساله موجب افزایش قیمت جهانی طلا شده است. ترامپ روز چهارشنبه قانون مصوب کنگره در حمایت از معترضان هنگ کنگی را تصویب کرده است. این اقدام با واکنش منفی و شدید دولت چین روبرو شد.

در پی اقدام مداخله جویانه ترامپ در امضای این قانون جنجالی، وزارت خارجه چین، سفیر آمریکا را فراخوانده است. لی یوچنگ معاون وزیر خارجه چین، تری برنستاد سفیر آمریکا در پکن را احضار کرد تا از او بخواهد واشنگتن هرچه سریعتر به مداخله در امور داخلی هنگ کنگ پایان دهد.

در ضمن ایالات متحده را به اتخاذ اقدامات تلافی جویانه تهدید کرده است. وزارت خارجه چین هشدار داده است که دخالت در هنگ کنگ محکوم به شکست خواهد بود. قانون جدید وزارت خارجه آمریکا را موظف می کند تا سالیانه تایید کند که هنگ کنگ به اندازه کافی در امور تجاری خودمختار است و بتواند بعنوان یک مرکز مالی جهانی رشد کند.

## نفت:

به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات امروز به علت بازارهای آرام کاهش یافت، زیرا تعطیلات شکرگزاری در آمریکا فعالیت ها را محدود کرده است. در عین حال، سرمایه گذاران در انتظار نشست اوپک و هم پیمانانش در هفته آینده هستند که احتمالاً به تمدید توافق کاهش تولید در حمایت از بازار منجر خواهد شد.

هر بشکه نفت برنت با ۱۳ سنت کاهش ۶۳,۷۴ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۲ سنت کاهش ۵۸,۰۹ دلار معامله شد. نفت برنت تا این لحظه طی هفته گذشته ۰,۶ درصد افزایش ارزش را ثبت کرده که چهارمین هفته متوالی افزایشی به شمار می رود. در این ۴ هفته قیمت نفت برنت ۳,۴ درصد بالا رفته است.

نفت خام آمریکا تا این لحظه طی هفته گذشته ۰,۶ درصد رشد قیمتی داشته است که چهارمین هفته افزایشی محسوب می شود و افزایش ۳ و ۴ درصدی را در این ۴ هفته ثبت کرده است. نشست هفته آینده اوپک و هم پیمانانش که اوپک پلاس نامیده می شوند، در بالای فهرست سرمایه گذاران برای رصد قرار دارد. این گروه توافق کردند کاهش تولید روزانه ۱,۲ میلیون بشکه را تا ماه مارس ادامه دهند و تحلیلگران انتظار دارند این توافق این بار نیز تمدید شود.

فیپ سولو شن، در یادداشتی نوشت: «بسیار متحمل است که این گروه این توافق را در شکل کنونی حداقل تا پایان ۲۰۲۰ تمدید کنند اما ما در سایه پایبندی متغییر، شاهد محدودیت هایی برای دور جدید کاهش هستیم.» شرکت های نفتی روسیه در روز پنجشنبه اعلام کردند، سهمیه های تولیدی شان را تغییر ندهد و این به اوپک پلاس برای جلوگیری از تغییر عمده در سیاستش فشار وارد می کند.

## رنیک:

شرکت جنرال مکانیک (سهامی عام) در سال ۱۳۳۳ فعالیت خود را آغاز نمود. محدوده فعالیت شرکت در تمامی زمینه های عمرانی از جمله ابنیه سنگین، کارهای زیربنایی، ساخت سدها، خطوط انتقال آب، موج شکن و اسکله سازی، ساخت انواع راههای شهری و برون شهری شامل آزادراه، تونل های طویل، پلها و انجام امور زیرسازی و روسازی ریلی، احداث ساختمان های بلند، شهرک سازی، ایستگاه های راه آهن و ترمینال های فرودگاهی، ساختمان های خاص از جمله ورزشگاه و سازه های صنعتی، تصفیه خانه های تخصصی آب و فاضلاب، حوزه های پایین دستی و بالا دستی نفت و پتروشیمی می توان نام برد.

از مبلغ ۶۳۵ میلیارد ریال موجودی نقد نزد بانک ها، شرکت مبلغ ۵۶۷ میلیارد ریال به صورت ارزی می باشد. از مبلغ ۸،۲۳۴ میلیارد ریال حساب و اسناد دریافتی تجاری مبلغ ۶،۲۷۸ میلیارد ریال آن مطالبات ارزی می باشد که مربوط به پروژه راه و تونل دیفتاشسیس و خورفکان در کشور امارات متحده عربی (دولت شارجه) می باشد. در قسمت مطالبات ریالی نیز بیشترین مطالبات از راه آهن جمهوری اسلامی، شرکت آب منطقه ای ایلام و شرکت آب منطقه ای کرمان می باشد. بیشترین مبلغ موجودی مواد و کالا مربوط به مواد اولیه و مواد اولیه کمکی شامل (میلگرد، بالاست و ساب بالاست و سیمان) می باشد. حدود ۹۷ درصد سرمایه گذاری های بلند مدت شرکت در سپرده های سرمایه گذاری (به منظور تضمین ضمانت نامه های بانکی) و اوراق مشارکت (در ازاء مطالبات از کارفرما) می باشد. با توجه به مطالب ذکر شده این سهام براس سرمایه گذاری بلند مدت، میانمدت و کوتاه مدت جذاب به نظر میرسد.

